联系地址：江苏省常州市常林路 10 号

6、 公司信息披露报纸名称：《上海证券报》

   登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司半年度报告备置地点：董事会秘书室

(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末

本报告期末

比上年度期

末增减（％）

总资产 2,405,341,979.44 2,244,355,934.23 7.17

所有者权益（或股东权益） 1,121,516,409.16 1,100,268,788.28 1.93

常林股份有限公司 2009 年半年度报告

 3

每股净资产(元) 2.31 2.26 1.93

 本报告期 上年同期

本报告期比

上年同期增

减（％）

营业利润 22,051,792.68 102,938,318.31 -78.58

利润总额 21,085,296.04 103,025,138.58 -79.53

归属于母公司股东的净利润 21,567,594.99 102,375,480.80 -78.93

扣除非经常性损益后的净利润 22,534,876.58 102,313,390.73 -77.97

基本每股收益(元) 0.04 0.21 -78.93

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.05 0.21 -77.97

稀释每股收益(元) 0.04 0.21 -78.93

净资产收益率(%) 1.92 8.91
减少 6.99 个

百分点

经营活动产生的现金流量净额
-106,214,235.12

24,218,098.41
-538.57

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 20,828.01

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

426,800.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,414,124.65

少数股东权益影响额 2,250.53

所得税影响额 -3,035.48

合计 -967,281.59

3、境内外会计准则差异

  无

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
130,759,202 26.89 -130,759,202 -130,759,202 0 0

3、其他内

资持股

常林股份有限公司 2009 年半年度报告

 4

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

130,759,202 26.89 -130,759,202 -130,759,202 0 0

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
355,440,798 73.11 130,759,202 130,759,202 486,200,000 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

355,440,798 73.11 130,759,202 130,759,202 486,200,000 100.00

三、股份

总数
486,200,000 100.00 0 0 486,200,000 100.00

1、股份变动的批准情况

经上海证券交易所批准，按照公司股权分置方案确定的承诺事项，公司控股股东中国福马机械集团

有限公司所持有限售条件股份中的 130,759,202 股普通股于 2009 年 5 月 25 日可上市流通。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 55,754 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

中国福马机械 国有法 35.72 173,659,200 0 0 无

常林股份有限公司 2009 年半年度报告

 5

集团有限公司 人

中国工商银行

－申万巴黎新

经济混合型证

券投资基金

未知 1.03 5,000,000 5,000,000 0 未知

中国银行－华

夏行业精选股

票型证券投资

基金(LOF)

未知 0.51 2,499,950 2,499,950 0 未知

嘉峪关市长城

发展有限责任

公司

未知 0.51 2,470,000 -4,030,000 0 未知

张良杰 未知 0.42 2,048,931 2,048,931 0 未知
恒生银行有限

公司
未知 0.41 1,999,911 1,999,911 0 未知

沈建平 未知 0.34 1,628,792 0 0 未知
张晓峰 未知 0.25 1,227,500 1,227,500 0 未知
张素芬 未知 0.21 1,000,000 1,000,000 0 未知
中国农业银行

－华夏复兴股

票型证券投资

基金

未知 0.21 999,901 999,901 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

中国福马机械集团有限公司 173,659,200 人民币普通股
中国工商银行－申万巴黎新

经济混合型证券投资基金
5,000,000 人民币普通股

中国银行－华夏行业精选股

票型证券投资基金(LOF)
2,499,950 人民币普通股

嘉峪关市长城发展有限责任

公司
2,470,000 人民币普通股

张良杰 2,048,931 人民币普通股
恒生银行有限公司 1,999,911 人民币普通股
沈建平 1,628,792 人民币普通股
张晓峰 1,227,500 人民币普通股
张素芬 1,000,000 人民币普通股
中国农业银行－华夏复兴股

票型证券投资基金
999,901 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信

息披露管理办法》规定的一致行动人。

2、控股股东及实际控制人变更情况

   本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

四、董事、监事和高级管理人员情况

(一) 董事、监事和高级管理人员持股变动